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February 25, 2014

Ms. Luly Massaro, Clerk

Rhode Island Public Utilities Commission
89 Jefferson Boulevard

Warwick, Rl 02888

Re:  Docket 4478 - Narragansett Bay Commission
Dear Ms. Massaro:
Enclosed please find an original and nine (9) copies of the following:

1. The Narragansett Bay Commission’s Response to the Division of
Public Utilities And Carriers’ Second Set of Data Requests.

Please note that an electronic copy of this filing has been sent to the service list. Thank
you for your attention to this matter.

Sincerely,

S

Joseph A. Keough Jr.
JAK/KF
Enclosures


jkeough
Joe Keough


DIV. 2-1.

Answer:

With regard to the response to DIV 1-21, please identify the natural gas usage
associated with the new Field’s Point Facilities in each month from April 2013

through the most recent month available.

This information cannot be provided in the format requested since there isn’t a
separate meter for the new Field’s Point Facilities. The increased usage would be
reflected in the total usage for Field’s Point which is provided by month in the
Please keep in mind that there is a significant seasonality factor
associated with natural gas use as it is used for heat as opposed to powering of

following table.

equipment.
2 Ernest Therms Total $

Apr-13 14,657 S 14,586
May-13 5,690 6,321
Jun-13 2,227 3,124

Jul-13 689 1,705
Aug-13 264 1,313
Sep-13 351 1,393
Oct-13 1,385 2,347
Nov-13 7,599 8,314
Dec-13 14,022 14,161
Jan-14 22,791 22,274

By: WEE



DIV. 2-2.

Answer:

Please provide the same information requested in DIV 2-1 with regard to the
electricity usage for the new Field’s Point Facilities.

There is not a separate meter for the new Field’s Point Facilities. The increased
usage would be reflected in the total of the National Grid Bill for 2 Ernest Street and
the Wind Turbine Generation. This is provided by month in the table below.

Wind
2 E"TeSt Stre.et Turbine Total TPS
Month National Grid Total
Bill (kWh) Generated (kWh)

(kwh)
Apr-13 635,402 688,496 427,200 1,751,098
May-13 655,806 533,777 432,000 1,621,583
Jun-13 927,464 444,276 604,800 1,976,540
Jul-13 879,891 395,455 662,400 1,937,746
Aug-13 993,463 280,486 501,600 1,775,549
Sep-13 911,467 334,083 336,000 1,581,550
Oct-13 775,788 509,382 304,800 1,589,970
Nov-13 740,237 521,975 532,800 1,795,012
Dec-13 658,186 701,448 576,000 1,935,634

By: WEE



DIV. 2-3. Please provide a copy of the table included in response to DIV 1-22 in Excel format
with all formulas intact. Also include any supporting workpapers or other
documentation.

Answer: Spreadsheet will be e-mailed directly.

By: WEE



DIV. 2-4. With regard to the response to DIV 1-23:

a. Please identify the wind turbine generation by month for each month of

operation.
Answer:
Turbine kWh

Month Generated
Nov-12 59,067
Dec-12 618,431
Jan-13 583,329
Feb-13 736,586
Mar-13 793,208
Apr-13 688,496
May-13 533,777
Jun-13 444,276
Jul-13 395,455
Aug-13 280,486
Sep-13 334,083
Oct-13 509,382
Nov-13 521,975
Dec-13 701,448

By: Jim McCaughey



b. Please state whether the Field’s Point kWh shown are before or after accounting
for the kWh generated by the wind turbines.

Answer: The Field’s Point kWh shown are after accounting for the kWh generated by the
turbines so to get the total the two figures must be added together.

kWh
7/1/13 -
FY 2013 CY 2013

12/31/13
Field's Point* 15,342,757 14,714,507 8,170,710
Bucklin Point 13,186,000 12,288,000 5,900,000
IM 964,534 838,879 359,730
coB 1,365,800 1,378,800 729,000
Wind Turbines N/A 6,439,483 2,485,656
Total Field's Point 10,656,366

*Field's Point meter includes New FP Facilities, effective April 2013

By: WEE



DIV. 2-5.

Answer:

Please identify the RECs generated by the wind turbines at Field’s Point in each
month of their operation to date and explain in full NBC's plans to sell those RECs.

The third quarter produced 1,057 REC’s that we are in the process of selling with the
assistance of an outside third party. The fourth quarter REC’s total 1,520 according
to our records and will be posted in March. They will also be sold with the
assistance of an outside third party.

# RECs

Month

Nov-12 -
Dec-12 618
Jan-13 583
Feb-13 737
Mar-13 793
Apr-13 688
May-13 534
Jun-13 444
Jul-13 395
Aug-13 280
Sep-13 334
Oct-13 509
Nov-13 522
Dec-13 701

By: Jim McCaughey



DIV. 2-6.

Answer:

Please state whether there have been any changes to the projected natural gas and
electricity use at the Field’s Point BNR Facilities provided in Docket No. 4364 based
in actual experience to date or other factors. If yes, please provide complete details.

Updated figures are shown in the table below and show that the projections from
Docket 4364 are consistent with the actual usage when taking into consideration the
new Field’s Point facilities and the wind turbine production. In addition, the table on
the following page shows that the projected rate year in this docket will exceed
slightly the rate year kWh from Docket 4364. These updated projections include a
projected increased offset from higher wind turbine production and the new BNR
facilities at Bucklin Point.

FIELD'S POINT PROJECTED USAGE FY 14 vs. DOCKET 4364

ACTUAL/PROJECTED Field's Point FY 15 kWh

7/1/13 - Straightlined

12/31/13 Projection FY 14
Field's Point* 8,170,710 16,341,420
Wind Turbines (used at FP) 2,485,656 4,971,312
Total Field's Point 10,656,366 21,312,732
less: projected wind turbine production (2,485,656) (4,971,312)
Net Field's Point 8,170,710 16,341,420
PROJECTED

2Year Docket 4364

Rate Year Docket 4364 Average FY 14
Field's Point 17,747,600 17,747,600
FP New Facilities - 12,181,159
FP Wind Turbines - (7,113,000)
Total Projected Field's Point 22,815,759
Difference (6,474,339)

*Field's Point meter includes New FP Facilities, effective April 2013



PROJECTED FY 15 vs. DOCKET 4364 BASED ON UPDATED INFORMATION

ACTUAL/PROJECTED FY 15

Field's Point*

kWh provided by Wind Turbines

Total Field's Point Usage in Rate Year
less: projected wind turbine production
Net Field's Point

Bucklin Point
Plus Bucklin Point BNR
Total Bucklin Point in Rate Year

IM
cos

Total
Less: Rate Year from Docket 4364
Difference

By: WEE

kWh
7/1/13 - Straightlined Projected Rate
FY 2013 CY 2013 e

12/31/13 ProjectionFY 14 YearFY 15

15,342,757 14,714,507 8,170,710 16,341,420 16,341,420
N/A 6,439,483 2,485,656 4,971,312 4,971,312
21,312,732
(4,971,312)

16,341,420
13,186,000 12,288,000 5,900,000 11,800,000 12,493,000
1,413,095

13,906,095
964,534 838,879 359,730 719,460 841,997
1,365,800 1,378,800 729,000 1,458,000 1,411,900
32,501,412
(36,462,106)
(3,960,694)



DIV. 2-7. Please indicate when actual FY 2014 PUC Assessment will be known and provide that
amount when available.

Answer: The actual FY 2014 PUC Assessment was included in the filing in my Schedule WEE —
12 in the amount of $382,510. Based upon the invoices it appears that a
preliminary invoice is received in July and is based on an estimate and the final
assessment is invoiced in December.

By: WEE





